



Kommunstyrelsen

## Svar på motion - Alla partier i valnämnden

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:  
Avslå motionen

### Ärendet

Ledamot från Timråpartiet föreslår att valnämnden ska utökas med ledamöter så att samtliga partier i kommunfullmäktige är representerade. Det antas öka den demokratiska insynen, legitimiteten för valet samt att antalet incidenter kan minska vid valets genomförande.

Valnämnden är en lokal valmyndighet som utser valförrättare, beslutar om vallokaler och svarar för den preliminära rösträkningen på valkvällen. Till skillnad från kommunens övriga nämnder är valnämnden väldigt operativ och ombesörjer de praktiska uppgifterna vad gäller planering, samordning och genomförande för de fyra val som anordnas i Sverige.

En valnämnd är operativ i förberedelsearbetet, på valdagen och i själva rösträkningen. Det talar för att nämnden bör vara enkel att samordna, förflytta och kalla till sammanträde för beslut. Det talar för få ledamöter i nämnden. Den demokratiska mekanismen verkar trots detta genom att kommunfullmäktige utser dess ledamöter och fullmäktiges majoritet representerar allmänhetens preferenser uttrycka i allmänna val.

I Sverige är det ovanligt med valnämnder som är större än 7-9 ledamöter. En vanligt förekommande valnämnd ligger på 5 ledamöter och 5 ersättare. I länet är det endast Sundsvall och Örnsköldsvik som har fler ledamöter, 9 respektive 7 med lika många ersättare. Länets övriga kommuner har 5 ledamöter och lika många ersättare, precis som Timrå.

Kommunfullmäktige har under hösten provat frågan när nytt reglemente för valnämnden antogs. Där framgår att nämnden ska ha 5 ledamöter och 5 ersättare.

Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att nämndens storlek är väl avvägd och att frågan nyligen har prövats. Av den anledningen bör motionen avslås.

### Ärendets tidigare behandling

Reglemente för valnämnden, KS/2017:292

Kommunfullmäktige beslutade remittera motionen till kommunstyrelsen för besvarande, § 155 2017

### Beslutsunderlag

Motion – Alla partier i valnämnden



Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Robert Thunfors, Timråpartiet

Exp / 2017

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren  
Kommunchef